



Wicemarszałek
Województwa Lubelskiego
Zbigniew Wojciechowski

Lublin, 31 marca 2020 r.

KED-I.502.17.2.2020.BSŁ

**Prezydenci Miast,
Starostowie,
Burmistrzowie i Wójtowie
Województwa Lubelskiego**

Seamomni Państwo,

obecna sytuacja, w jakiej znalazła się nasza Ojczyzna, dotyka wszystkie formy życia społecznego. Niestety, nie jest od tego wolna działalność instytucji kultury, stanowiąca istotne ogniwo w procesie edukacyjnym i wychowawczym społeczeństwa poprzez bogactwo treści i form odnoszących się do poczucia piękna, wrażliwości oraz patriotyzmu.

Instytucje kultury, dla których organizatorem jest Województwo Lubelskie, również zmuszone były zawiesić bezpośredni kontakt ze swoją publicznością. Jednak, wykorzystując współczesne możliwości cyfrowego przekazu, w poczuciu odpowiedzialności za swoją społeczną misję o wymiarze edukacyjno – wychowawczym szybko podjęły działania, aby kontynuować pracę. Aktualnie w wielowymiarowej przestrzeni informacyjnej tych instytucji pojawia się coraz więcej propozycji, które dają szansę uczniom wzbogacenia wiedzy poprzez różnorodną ofertę kulturalną, w tej niełatwej również dla nich sytuacji. W związku z tym zachęcam do zapoznania się z ofertą, która jest prezentowana i na bieżąco aktualizowana na stronach internetowych wojewódzkich instytucji kultury.

W ostatnim czasie zainteresowania publiczności wzbudziły informacje o takich działaniach jak: propozycje aktywnego spędzania czasu w gronie rodzinnym w ramach Domowego Laboratorium Zabawy organizowanego przez Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, czy wirtualne zwiedzanie Muzeum Lubelskiego w Lublinie i Muzeum



Zarząd Województwa Lubelskiego

20-029 Lublin, ul. Artura Grottgera 4, tel. 81 44 16 612, fax 81 44 16 696
zbigniew.wojciechowski@lubelskie.pl

Zamoyskich w Kozłówce. Ponadto Muzeum Lubelskie dla najmłodszych przygotowało do pobrania w formie elektronicznej zagadki, arkusze edukacyjne i muzealne ciekawostki. Wsparcie działalności edukacyjnej z przedmiotów historia, przyroda i plastyka oferuje Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym, zaś rozwój muzyczny zapewnia Teatr Muzyczny w Lublinie poprzez widowisko „Bajkolandia” i Filharmonia im. H. Wieniawskiego w Lublinie, która wspomaga lekcje muzyki dla pozostających w domach uczniów szkół ogólnokształcących i muzycznych. Pokaz online spektaklu „Księżę i żebrak” Marka Twaina będzie można śledzić na stronach Teatru im. J. Osterwy w Lublinie. Młodzież powinna zainteresować e-edukacja teatralna przygotowana przez Ośrodek Praktyk Teatralnych „Gardzienice” oraz publikacje zdigitalizowane w Bibliotece Cyfrowej i Lubelskiej Bibliotece Wirtualnej udostępnione przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. H. Łopacińskiego w Lublinie. W okresie przedświątecznym Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie opublikuje serię filmów dotyczących tradycyjnych przygotowań do Świąt Wielkanocnych pt. „Alleluja Wielkanoc pod strzechą”.

Przekazując tę informację, zwracam się uprzejmie z prośbą o jej rozpowszechnienie w środowisku oświatowym. Jestem przekonany, że obecna forma kształcenia młodego pokolenia, przy wsparciu edukacyjno – wychowawczych działań wojewódzkich instytucji kultury, przyniesie pozytywne efekty

Z poważaniem
Zbigniew Wojciechowski
WICEMARSZAŁEK
Zbigniew Wojciechowski